CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de Mato Grosso do Sul

GABINETE DO VEREADOR FLAVIO HENRIQUE

REQUERIMENTO 036/2023, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

Senhor Presidente,

0 Vereador FLAVIO HENRIQUE PATRÍCIO BARRETO, no uso de suas

atribuições legais, com supedâneo no  art.  150 do Regimento Interno, apresenta à Mesa

Diretora, para apreciação pelo Colendo Plenário, o presente REQUERIMENTO:

REQUEIRO L'ht MESA que, após ouvido o Douto Plenário, que é soberano

e, em caso de aprovação, encaminhe expediente à Secretaria Municipal de Obras, com

cópia ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, senhor Valdir Luiz Sartor, solicitando

encaminhamento de informações, acompanhado de cópias que entender necessárias,

que visem elucidar os motivos e/ou razões do pavimento asfiltico recém feito, no

Jardim Deodfipolis  (Ref.  Contrato 012/2022), especificamente nas proximidades do

Pelotão da Policia Militar, apresentar danos estruturais. Sem prejuízo, solicita-se o

encaminhamento da (i) cópia da última medição,  (ii)  eventuais notificações

expedidas e recebidas,  (iii)  pagamentos liberados e  (iv)  valores pendentes de

recebimento.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por finalidade fnrnecer elerncritos  dc.  eurtitei

esclarecedor a este parlamento.

De antemão, é necessário parabenizar Vossa Excelência por este feito

fpara não dizer que apenas lhe são tecidas criticas, via microfone, por parte deste

Endereço: Rua  Jonas  Ferreira de Araújo, 738, centro, CEP 79790-000. C. P n° 04.
E-mail:  protocolo(ckamaradeodapolis.ms.gov.br

..-;EDEODi3YOUSIM$

3
Protocol. ot: correspoode

no

da

cc

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLISIMS
presente, foi discutido, votado e APROVADO

ern  AAA/ ado  discussão e votação, nesta data,

em  - _de
e-3

de 20  	3

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de Nato Grosso do Sul

GABINETE DO VEREADOR FLAVIO HENRIQUE

parlamentar), pois vossa gestão busca trazer beneficios e melhorias tanto na sede do

município, quanto nos distritos. 0 asfaltamento melhorará, em muito, a qualidade de vida

e o bem estar dos moradores daquele bairro.

Entretanto, conforme constatação  in  loco realizada na citada obra, no dia

16/9/2023, existe sinais de que a obra (capa asaltica recém feita) aparenta traços de

fragilidade, bem como danos em sua capa de rolamento.

Esclarece este funcionário temporário da população que matéria aqui

aventada busca suprir demanda de moradores que, há muito, aguardavam aquela

melhoria, porém questionam os motivos que poderiam ocasionar os danos surgidos em

tão curto lapso temporal, conforme mídias anexas.

Expostas as razões do presente requerimento, submeto-a ao Colendo

Plenário para sua apreciação.

Na certeza de ser atendido, aguarda-se DEFERIMENTO.
Camara  Municipal de Deodápolis, 18 de setembro de 2023.

FLAVIO HENRIQUE Assinado digitalmente por FLAVIO
HENRIQUE PATRICIO

PATRICIO 	BARRET0.97420328153

BARRETO:97420328 1 5 3  'FT:  2
F

 3
1  z
0Z1

d
8
er

1
\
V

rs
6:
a
3
0
4
.
 0

2
4:
0
05

FLAVIO HENRIQUE PATRÍCIO BARRETO
Vereador

Assinado Digitalmente

Endereço:  Rua Jonas Ferreira de  Araujo,  738,  centro,  CEP 79790-000. C. P le 04.
E-mail: orotocolo(ikamaradeodaDolis.ms.eov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
ES ta do de Mato Grosso do  Su  7

GABINETE DO VEREADOR FLAVIO HENRIQUE

ANEXO
FOTOGRÁFICO

Endereço: Rua  Jonas  Ferreira de Araújo, 738, centro, CEP 79790-000. C. P n" 04.
E-mail:  Drolocolo(d!canaaradeodapolisims.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do Sul

GABINETE DO VEREADOR FLAVIO HENRIQUE

16 de  set.  de 2023 15:37:00
Av. Duque de Caxias. 1187 -
Deociápolis, MS, 79790-000,

Brasil

Endereço: Rua  Jonas  Ferreira de Araújo, 738, centro, CEP 79790-000. C. P n" 04.
E-mail:  urotocoloakamaradeodapolis.ms.gov.br

—.*,fral*4$*444tv

16 de  set.  de 2023 15:36:52
Av. Duque de Caxias, 1187 -
Deodápolis, MS, 79790-000,
Brasil

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de Mato Grosso do Sul

GABINETE DO VEREADOR FLAVIO HENRIQUE

Endereço: Rua  Jonas  Ferreira de Araújo, 738, centro, CEP 79790-000. C. P n" 04.
E-mail:  protocoloW:camaradeodapollis.ms.uov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do sul

GABINETE DO VEREADOR FLAVIO HENRIQUE

16 de  set.  de 2023 15:37:23
Av. Duque de Caxias, 1187 -
Deodápolis, MS, 79790-000,
Brasil

Endereço: Rua  Jonas  Ferreira de Araújo, 738, centro, CEP 79790-000. C. P n" 04.
E-mail:  nrotocoloakiimaradeodaDolis.ms.2ov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de Mato Grosso do Sul

GABINETE DO VEREADOR FLAVIO HENRIQUE

16 de  set.  de 2023 15:37:06
Av. Duque de Caxias, 1187 -
Deodápolis, MS 79790-000,
Brasil

Endereço: Rua  Jonas  Ferreira de Araújo, 738, centro, CEP 79790-000. C. P n" 04.
E-mail:  protocolo(ii:camaradeodapolis.ms.uov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de Mato Grosso do Sul

GABINETE DO VEREADOR FLAVIO HENRIQUE

16 de  set.  de 2023 15.38:25
Av. Duque de Caxias, 1187 -
Deoc6poik, MS. 79790-000,
Brasil

Endereço: Rua  Jonas  Ferreira de Araújo, 738, centro, CEP 79790-000. C. P n" 04.
E-mail:  orotocolo(ii:camaradeodapolis.ins.uov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de Mato Grosso do sul

GABINETE DO VEREADOR FLAVIO HENRIQUE

16 de  set.  de 2023 15:38:09
Av. Duque de Caxias, 1187 -
Deodápolis, MS, 79790-000,
Brasil

Endereço:  Rua Jonas Ferreira de raújo, 738,  centro,  CEP 79790-000. C. P n" 04.
E-mail: protocolo(iteamaradeodaDolis.ms.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de Mato Grosso do Sul

GABINETE DO VEREADOR FLAVIO HENRIQUE

16 de  set.  de 2023 15:37:57
Av. Duque de Caxias, 1187 -
Deodápolis, MS, 79790-000,
Brasil

Endereço:  Rua Jonas Ferreira de  Araújo,  738,  centro,  CEP 79790-000. C. P n° 04.
E-mail: prat ocolo(ii:camaradeodapolis.ms.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de Mato Grosso do Su l

GABINETE DO VEREADOR FLAVIO HENRIQUE

16 de  set.  de 2023 15:37:39
Av, Duque de Caxias, 1187  -
Deodapolis, MS 79790-000,
Brasil

Endereço: Rua  Jonas  Ferreira de Araujo, 738, centro, CEP 79790-000. C. P n" 04.
E-mail:  Drotocol0e.camaradeodauolis.rns.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de Mato Grosso do Sul

GABINETE DO VEREADOR FLAVIO HENRIQUE

16 de  set.  de 2023 15:37:
Av. Duque de Caxias, 1187  -
Deodapolis. MS, 79790-000,
Prnçii

Endereço:  Rua Jonas Ferreira de  Araújo,  738,  centro,  CEP 79790-000. C. P re 04.
E-mail: nrotoco1o(iicamaradeodauolis.ms.2ov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13